审批意见：

2401-120119-89-05-437323                          蓟审批一［2024］53号

关于正德印务（天津）有限公司年书刊印装60万令
纸项目环境影响报告表的批复
正德印务（天津）有限公司：

你公司报送的《年书刊印装60万令纸项目环境影响报告表》(以下简称：报告表)及相关材料收悉。经研究，批复如下：

一、正德印务（天津）有限公司拟投资2000万元，租赁天津长城牡丹模具制造有限公司位于天津市蓟州区经济开发区东昌路23号车间一及周边区域建设“年书刊印装60万令纸项目”。项目分两期建设，一期购置安装出版机、印刷机、洗版机、四色机、轮转机、胶订龙、塑封机、全开刀、打包机、骑订龙、折页机、覆膜机等设备，一期建成后年印装书刊30万令纸；二期购置轮转机等设备，二期建成后全厂年印装书刊60万令纸。
2024年4月11日至2024年4月25日，我局分别将该项目环境影响报告表的受理情况和拟审批意见有关情况在天津市蓟州区人民政府官网上进行了公示。在严格落实环境影响报告表提出的各项环境保护措施后，不利环境影响可以得到一定缓解或控制。我局原则同意环境影响报告表的环境影响评价结论和拟采取的各项环境保护措施。

二、项目建设过程以及运营中应严格落实环境影响报告表中提出的各项污染防治措施，并重点做好以下工作：
1、印刷、润版、清洗、上光油、覆膜、胶订、塑封等过程产生的废气经设备上方的集气罩+软帘收集后，通过“活性炭吸附-脱附催化燃烧”装置处理后经15m高排气筒（DA001）排放；铣背过程废气，采用密闭集气罩收集后通过管道引入旋风+液压打包机进行打包压块处理，处理后无组织排放；食堂油烟采用高效油烟净化器处理后经排气筒（DA002）排放。
2、食堂废水经油水分离器处理后与其他生活污水一起经化粪池沉淀后，经厂区污水排放口排入园区市政污水管网，最终排入蓟州区上仓污水处理厂进一步集中处理。
3、选用低噪声设备,对噪声设备采取有效隔声、减振、降噪措施，确保厂界环境噪声排放达标。
4、做好各类固体废物的收集、贮存、运输和处置，做到资源化、减量化、无害化。项目产生的危险废物必须严格按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》（HJ 2025-2012）进行收集、贮存及运输，并交由有相应资质的单位进行处理、处置；危险废物暂存间应按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）进行建设和管理。一般工业固体废物分类收集，不合格产品、废纸块、废包装物、废覆膜材料、废塑封材料集中收集后由物资部门回收；废催化剂、废CTP版集中收集后由设备厂家回收；生活垃圾分类收集，委托城管委及时清运。
5、落实环境管理计划与监测计划，按要求做好排污口规范化建设。
6、加强环境风险防范工作，及时开展安全风险辨识，严格落实环境风险防范措施和应急要求。
7、健全环境保护管理机构，加强运营管理，确保环保设施正常运转，实现各项污染物稳定达标排放。
8、企业应按照国家环境保护相关法律法规以及排污许可证申请与核发技术规范要求做好排污许可工作。
三、本项目新增主要污染物预测排放量为: CODCr 0.504t/a，氨氮0.043t/a， VOCS 0.152t/a，由天津市蓟州区生态环境局协调平衡。
四、项目的环境影响评价文件经批准后，如工程的性质、规模、地点、生产工艺或者防治污染的措施发生重大变动的，建设单位应当在开工建设之前重新报批本工程的环境影响评价文件。项目环境影响评价文件自批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，项目环境影响报告表应当报我局重新审核。
五、建设单位应按照国家相关法律法规要求，在项目竣工后开展环境保护竣工验收。
六、本项目主要执行以下污染物排放控制标准：
1、GB 41616-2022《印刷工业大气污染物排放标准》

2、DB12/524-2020《工业企业挥发性有机物排放控制标准》
3、DB12/059-2018《恶臭污染物排放标准》
4、DB12/644-2016《餐饮业油烟排放标准》
5、DB12/356-2018《污水综合排放标准》（三级）
6、GB 12523-2011《建筑施工场界环境噪声排放标准》
7、GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》（3类）
8、GB18599-2020《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》
9、GB18597-2023《危险废物贮存污染控制标准》
七、请天津市蓟州区生态环境局负责开展该项目“三同时”监督检查和日常监督管理工作。
八、你公司应在收到本批复后5个工作日内，将批准后的环境影响报告表报送天津市蓟州区生态环境局，并按规定接受各级环境保护行政主管部门的监督检查。
九、如项目建设和运行依法需要其他行政许可的，你公司应按规定办理并取得其他许可后方能开工建设或运行。
此复
（此件主动公开）
2024年4 月26日
抄送：蓟州区生态环境局、蓟州区应急管理局、唐山华禹工程技术有限公司